
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 322 Data: 24/07/2018

OGGETTO ; Rettifica determina a contrarre n. 263 del 16/07/2018
a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto n. 4/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, Suape, Attività
Produttive e Turismo

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

Richiamata la determinazione a contrarre n. 263 del 16/07/2018 relativa all’indizione di procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.b) del D.lgs 50/2016 tramite RDO sulla piattaforma SARDEGNA
-CAT per l’affidamento del servizio di refezione scolastica per gli anni scolastici 2018/2020;
Atteso di dover provvedere ad una rettifica degli importi indicati nel capitolato tecnico Allegato C e nello
specifico all’art. 3 della pagina 3/37 dove per mero errore materiale sono stati indicati importi errati per il
valore stimato dell’appalto, gli oneri della sicurezza e il costo unitario a pasto;
Ritenuto quindi di dover rettificare il seguente prospetto con le relative voci

Costo Servizio Mensa per 2 ANNI fornitura pasti presunti n.73.560,00

A1 Costo totale per la fornitura dei pasti incluso ogni altro onere per
rendere efficiente il servizio non inclusi iva al 4% e oneri della sicurezza

Valore stimato dell’appalto

325.870,80 €

A2 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1471,20 €



A3 IVA al 4% su importo a base d'asta 13.034,832 €

Costo servizio mensa iva inclusa al 4% 338.905,632 €

Costo servizio mensa iva inclusa al 4% e oneri della sicurezza non soggetti
a ribasso

340.376,832 €

Incentivo ai sensi dell’art. 113 comma 3 e 4 del d.lgs 50/2016 pari al 1,5 % 4888,10 €

Costo unitario a pasto

Costo pasto unitario IVA e oneri sicurezza esclusi 4,43 €

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso per ogni singolo pasto 0,02 €

IVA sul pasto singolo (4%) 0,1772 €

Costo pasto unitario IVA inclusa 4% 4,6072 €

Costo pasto unitario IVA inclusa 4% e oneri sicurezza non soggetti a
ribasso

4,6272 €

Si rettifica altresì sempre all’art. 3 quanto indicato:

Valore stimato dell’appalto: € 325.870,80 importo IVA esclusa al 4%, per due anni scolastici, oltre i
costi non inclusi degli oneri di sicurezza pari a € 1.471,20 non soggetti a ribasso.
Il valore stimato dell’appalto è pari a €. 162.935,40 iva esclusa al 4% per ogni anno scolastico da
ripartire per €. 143.704,63 iva esclusa al 4% per il servizio presso i tre plessi scolastici dell’Istituto
Comprensivo di Sarroch e per €. 19.230,77 per il servizio presso il nido comunale, oltre gli oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso.

Atteso di dover rettificare l’importo della cauzione provvisoria da versare pari al 2% dell’importo a base
d’asta per un importo di €. 6517,40 ( Allegato B disciplinare - punto 17)

D E T E R M I N A

 Di prendere atto della premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
 Di approvare le rettifiche secondo quanto esposto in premessa;
 Di confermare l’importo pari a €. 70,00 quale contributo a carico dell’operatore economico

da versare a favore dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione);
 Di rendere noto che il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs

50/2016 è il Sig. Angelo Tolu

L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



SCIACCA PAOLA TOLU ANGELO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 24/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 24/07/2018 al 03/08/2018

Data, 24/07/2018
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


